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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum di 8 februari 2022 Datum verzending wo 9 februari 2022
Nummer vraag 242 Behandelaar Johan Haasnoot
Ons zaaknummer Z/20/45492/287275 Portefeuillehouder Wethouder Spil
  Bijlage 0

Onderwerp Project Leidseweg-Noord-Zuid – vervolg vragen.


Geachte Raad,

Door de CDA-fractie zijn op dinsdag 25 januari 2022 vragen gesteld met betrekking tot Project Leidseweg-Noord-Zuid – vervolg vragen. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1a. Is realisatie van inlaten meegenomen in het bestek en de aanbesteding?
Antwoord 1. Ja, door middel van een stelpost in het bestek.

Vraag 1b. Welk kosten worden er per HWA-aansluiting/per perceel door aannemer

Bijleveld in rekening gebracht als onderdeel van/ tijdens uitvoering van werkzaamheden aan de Leidseweg-Noord-Zuid?

Antwoord 1b. Gemiddeld €500,- excl. BTW (vanaf inlaat/hoofdriool tot ontstoppingsstuk/erfscheiding)

Vraag 2. Wat gaat een nieuw HWA-huisaansluiting per perceel kosten na oplevering van het project?

Antwoord 2. De kosten van een nieuwe huisaansluiting HWA – na afronding van het project -

zijn maatwerk. Gemiddeld zullen deze kosten op peildatum vandaag ongeveer €900,- ex. BTW per aansluiting bedragen.

Vraag 3a. Op welk moment en hoe zijn de bewoners van de Leidseweg-Noord-Zuid geïnformeerd over de mogelijkheid tot het verkrijgen van een HWA-inlaat bij hun erfgrens waarmee ze nu of in de toekomst ontkoppeling van de HWA van hun woning kunnen realiseren?

Antwoord 3a. Door de aannemer is voorafgaand aan de uitvoering een informatieavond voor de bewoners georganiseerd. Tijdens deze bijeenkomst heeft de gemeente een toelichting gegeven op de plannen voor het HWA riool en de bewoners gestimuleerd om ook het eigen terrein/dakvlak af te koppelen. De gemeente biedt hiervoor tijdens de werkzaamheden een gratis HWA aansluiting aan. Vervolgens zijn de bewoners per fase nogmaals geïnformeerd door een brief. Ook hierin wordt aangegeven dat als zij een HWA aansluiting willen, zij dat aan kunnen vragen. Daarna wordt deze gerealiseerd.

Vraag 3b. Welk percentage van de woningen heeft gebruik gemaakt van de mogelijkheid om een HWA-inlaat te laten aanleggen?
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Antwoord 3b. In totaal hebben we 58 aanmeldingen gehad. Mogelijk komen er in het laatste stuk nog een aantal bij die na het ontvangen van de brief er toch ook 1 willen.   Op tekening

tellen we 120 woningen totaal in het gedeelte Voorschoterweg tot Piet Heijnlaan. Ca. 49% heeft dus gebruik gemaakt van de mogelijkheid voor een HWA- uitlegger.

Vraag 4a. Zijn de bewoners van de woningen aan de EVEN zijde ( Hooghkamer-zijde) geïnformeerd over de uitkomst van in de beantwoording genoemd onderzoek en daarmee de oorzaak van hun overlast?

Antwoord 4a. Ja.

Vraag 4b. Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4b. Zie antwoord 4a.

Vraag 5a. Wordt er ook onderzoek gedaan naar de wateroverlast aan de ONEVEN zijde waarbij onderzocht wordt of de oorsprong van vuilwater welk overlast veroorzaakt bij woningen aan de ONEVEN zijde mogelijk samenhangt met de overstort van rioolwater op de achter hun woningen gelegen sloot welk in verbinding staat met de sloot naast Berbice?

Antwoord 5a. Nee

Vraag 5b. Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5b. Het is bekend dat dit noordelijke gebied het laagst gelegen gebied is, waar het overtollige (vuil)water niet voldoende afgevoerd kan worden door een gebrekkige afvoer vanuit het HHR langs de duiker onder de Korte Vliet door naar de zuivering. Er is actie ondernomen om de overlast te beperken door in het zuidelijke gebied naar buffer te zoeken als het systeem overbelast raakt door hevige/ langdurige regenval. Deze ophoping van (vuil)water zorgt voor de overlast in o.a. Hooghkamer.

Vraag 6a. Zijn/worden alle lantaarnpalen voorzien van LED verlichting?

Antwoord 6a. Ja

Vraag 6b. Zo ja, is de verlichting dimbaar?

Antwoord 6b. Ja, dimregime op 60% vanaf 23.00 uur tot 06.00 uur

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

